2

	                            Проект внесен

главой муниципального округа-

главой администрации

Ординского муниципального округа

	ДУМА

ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	_______________

	                                     № ____

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Ординский муниципальный округ», утвержденные решением Думы  Ординского муниципального округа от 26.06.2020 № 134

	Принято Думой Ординского                                     муниципального округа______________

В соответствии со статьей 16 и статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 28.11.2017 № 966-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», статьей 15 Устава Ординского муниципального округа Пермского края, принятого решением Думы Ординского муниципального округа от 15.11.2019 № 28
Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Ординский муниципальный округ», утвержденные решением Думы Ординского муниципального округа от 26.06.2020 № 134 следующие изменения:

         подраздел 1 раздела III изложить в следующей редакции:

«1. Нестационарные торговые объекты
7. Нестационарные торговые объекты, размещаемые на территории Ординского муниципального округа, должны соответствовать нормативным требованиям к внешнему облику нестационарного торгового объекта, установленным администрацией Ординского муниципального округа.

8. Для возведения (изготовления) нестационарных торговых объектов и их отделки применяются любые современные материалы. Вид, форму, цвет, дизайн нестационарного торгового объекта необходимо предварительно согласовать с отделом архитектуры и градостроительства администрации Ординского муниципального округа на предмет соответствия архитектурно- художественным требованиям округа.

9. Запрещается самовольное изменение нестационарного торгового объекта.
10. На объекте некапитального строительства должна располагаться вывеска с указанием фирменного наименования хозяйствующего субъекта, его местонахождения (адрес), режима работы. Размещение рекламы и информации на  нестационарных торговых объектах осуществляется в соответствии с нормами действующего законодательства.

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального округа».

	Председатель Думы Ординского муниципального округа

М.А. Шипулин

Глава муниципального округа - глава администрации Ординского муниципального округа

А.С. Мелёхин

	Председатель Думы Ординского муниципального округа

М.А. Шипулин

Глава муниципального округа - глава администрации Ординского муниципального округа

А.С. Мелёхин

	Председатель Думы Ординского муниципального округа

М.А. Шипулин

Глава муниципального округа - глава администрации Ординского муниципального округа

А.С. Мелёхин